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 evsjv‡`k †M‡RU 

AwZwi³ msL¨v 
KZ…©cÿ KZ…©K cÖKvwkZ 

 

kwbevi, Rvbyqvwi 25, 2014 

MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 
f~wg gš¿Yvjq 

(AvBb AwakvLv-4) 

ms‡kvabx cÖÁvcb 

ZvwiL, 21 Rvbyqvwi, 2014 wLª÷vã 

bs 31.00.0000.045.53.005.12-21†h‡nZz Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 
Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1) Gi weavb Abyhvqx ÔKÕ Zdwm‡j ewY©Z cÖZ¨c©Y‡hvM¨ Awc©Z 
m¤úwËi †gŠRv wfwËK Dc‡Rjv I †RjvIqvix ZvwjKv cȪ ‘Z Kwiqv miKvwi †M‡R‡U cÖÁvcb 
Øviv cÖKvk Kiv nBqv‡Q Ges †h‡nZy cÖKvwkZ ZvwjKvq Awbevh© Kvi‡Y KwZcq fyjÎæwU iwnqv‡Q 
I KwZcq m¤úwËi AšÍfy©w³ ev` cwoqv‡Q ; 

†m‡nZy Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y (ms‡kvab) AvBb, 2013 Gi aviv-4 Abyhvqx mwbœ‡ewkZ 
Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1K) Gi weavb Abyhvqx mybvgMÄ 
†Rjvi wek¦¤¢icyi Dc‡Rjvi †gŠRv wfwËK ÔK-Zdwmjfy³Õ Awc©Z m¤úwËi ms‡kvabx ZvwjKv 
miKvi KZ©„K †M‡R‡U cÖKvk Kiv nBj| Bnv BwZc~‡e© cÖKvwkZ mswkøó †Rjvi, Dc‡Rjvi I 
†gŠRvi ÔK- Zdwm‡jiÕ ms‡kvabx ZvwjKv wnmv‡e MY¨ nB‡e| 

     ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 

 †gvnv¤§` nvweeyj Kwei †PŠayix 
               DcmwPe| 
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Awc©Z m¤úwËi ZvwjKv 

ÔKÕ Zdwmj 

 (Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 (ms‡kvab 2013) Gi aviv 9Gi Dc-aviv (1K) Abyhvqx cÖKvwkZ) 

ÔKÕ Zdwmjfy³  Awc©Z m¤úwËi ev`cov ZvwjKv 

†Rjvt mybvgMÄ                              Dc‡Rjvt wek¦¤¢icyi   †gŠRv-†giæqvLjv  †R,Gj bs-4 

µwgK 
bs 

†Km bw_ bs I 
Dnvi ZvwjKv 
f~w³i ZvwiL 

miKvi KZ©„K 
`Lj/ wbqš¿Y 
MÖn‡bi ZvwiL 

g~j gvwj‡Ki bvg, 
wcZvi bvg I wVKvbv 

mv‡eK (Gm,G) nvj Rwgi cwigvY 
(GKi) 

m¤úwËi 
cÖK…wZ (†kªYx) 

LwZqvb bs `vM bs LwZqvb bs `vM bs 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01 2095/68-69 

18-07-69 

18-07-69 KjvB gvivK, 
wcs-bvQi mvsgv 
d‡Z Avjx, 
wcs- Aveyj †nv‡mb 
ZvjvRvb 
Rs-d‡Z Avjx 

1074 684 -- -- 1.53 GKi mvBj 

†Rjvt mybvgMÄ            Dc‡Rjvt wek¦¤¢icyi    †gŠRv- gkvjNvU            †R,Gj bs-27 

01 29/66-67 

18-07-69 

18-07-69 c~b©vb›` `vm 
wcs- iveb `vm 
mvwKb-PwÛcyi 

73 279 -- -- 1.45 GKi †ev‡iv 
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Rjvt mybvgMÄ            Dc‡Rjvt wek¦¤¢icyi    †gŠRv- a‡iicvo            †R,Gj bs-16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01 95/79-80 
18-07-69 

18-07-69 cÖg_ bv_ ivq Ms 
wcs-Aeq bv_ ivq 
mvwKb-kªx evox, 
†Rjv-XvKv 

3 3520 
3521 
3522 
3523 
3524 
3525 
3616 
3618 
3619 
3620 
3617 
3526 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

4.19 GKi 
2.98 GKi 
5.86 GKi 
2.25 GKi 
3.28 GKi 
2.40 GKi 
2.85 GKi 
3.53 GKi 
1.86 GKi 
1.16 GKi 
2.32 GKi 
0.54 GKi 
33.22 GKi 

†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 
†ev‡iv 

02 111/77-78 

01-08-78 

111/77-78 

01-08-78 

KvkxP› ª̀ †`e bv_ 
wcs-†MŠiPv›` †`e bv_ 
mvwKb-a‡iicvo 

201 1151 

1158 

- 

- 

- 

- 

0.30 GKi 

0.90 GKi 

†ev‡iv 

jv‡qK cwZZ 

†Rjvt mybvgMÄ          Dc‡Rjvt wek¦¤¢icyi     †gŠRv- d‡Zcyi †R,Gj bs-47 

01 979/75-76 
06-09-75 

19-05-67 gwb›`ª Kzgvi ivq Ms 
wcs-gyivix P› ª̀ ivq 
mvwKb-d‡Zcyi,  

1/2 383 
 

- 
 

- 
 

0.57 GKi 
 

†ev‡iv 
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†Rjvt mybvgMÄ          Dc‡Rjvt wek¦¤¢icyi     †gŠRv- AbšÍcyi †R,Gj bs-42 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01 379/75-76 
06-09-75 

19-05-67 KbK jvj `vm †PŠt 
gwZ jvj `vm †PŠt 
wcs-g„Z K…ò Pv` `vm 
†PŠt 
mvwKb-AbšÍcyi 

1/2 36 
22 
65 
89 
94 
51 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

0.25 GKi 
0.52 GKi 
0.20 GKi 
0.13 GKi 
0.06 GKi 
0.45 GKi 
1.59 GKi 

jv‡qK cwZZ 
jv‡qK cwZZ 
jv‡qK cwZZ 
jv‡qK cwZZ 
jv‡qK cwZZ 
jv‡qK cwZZ 

 

02 382/75-76 
06-09-75 

19-05-67 `qvgq `vm †PŠt 
wcs- ivq P›`ª `vm †PŠt 
mvwKb-AbšÍcyi 

1/6 68 
 

- 
 

- 
 

0.59 GKi 
 

jv‡qK cwZZ 

03 380/75-76 
06-09-75 

19-05-67 KbK jvj `vm †PŠt 
gwZ jvj `vm †PŠt 
wcs-g„Z K…ò Pv` `vm 
†PŠt 
mvwKb-AbšÍcyi 

3 171 
172 
110 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

0.31 GKi 
0.67 GKi 
0.37 GKi 

Qviv evox 
jv‡qK cwZZ 

Avgb 

 

†gvt bRiæj Bmjvg (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k miKvwi gy`ªYvjq, XvKv KZ…©K gyw`ªZ| 
Ave ỳi iwk` (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k dig I cÖKvkbv Awdm, 
 †ZRMuvI, XvKv KZ…©K cÖKvwkZ| web site: www.bgpress.gov.bd 


